

## ”Mulle” fyller 50 – bjuder på kalas

Lördagen den 12 maj blir det kalas vid Näset i Karlskoga.

Skogsmulle – Friluftsförbundet Skogsmulle – fyller nämligen 50 år.

Det firas med ett stort utomhuskalas fyllt av roliga aktiviteter, saft och tårta till alla barn.

Skogsmulle är figuren som lockat över två miljoner barn till härliga upplevelser i skogen sedan 1957. Skogsmulle är nämligen en fena på detta med naturen och tillsammans med ”Mulle” har barn över hela landet fått vara med om äventyr och lek samtidigt som de lärt sig respektera djur och natur.

Vid Näset inbjuds alla barn att träffa Skogsmulle och ledare från Friluftsförbundet på det som kan bli Sveriges största utomhuskalas. ”Mulle” födelsedag firas nämligen över hela landet – överallt där Friluftsförbundet finns.

Barn som kommer till Näset får gå på upptäcktsfärd, sjunga, klättra, leka lekar, grilla korv, klättra i träd med mera. ”Mulle” bjuder på saft och tårta till alla barn.

– Vi välkomnar alla barn och familjer att vara med och fira. Lär känna Friluftsförbundet Skogsmulleverksamhet och börja ett livslångt lärande i naturen, säger Jens Granquist, ordförande i Friluftsförbundet i Karlskoga.

## Nämnden går mot namnbyte

Folkhälso- och kostnämnden ska i framtiden heta enbart folkhälsonämnden. Förvaltningen ska följdriktigt heta folkhälsoförvaltningen för Karlskoga och Degerfors kommuner. Det ansåg nämnden som diskuterade frågan i onsdags. Motiveringen till namnbytet är att det kortare namnet är behändigare och bättre stämmer överens med nämndens nuvarande ansvarsområden. Dessutom vill man inte att någon viss grupp ska prioriteras framför andra. Kost- och städverksamhet samt barnkonventionsfrågor – allt är ansvarsområden som nämnden ska arbeta med.

## Översvämning vid Dammbro

Räddningstjänsten fick i går morse rycka ut för att hjälpa Bofors industribrandkår med att pumpa vatten efter en översvämning vid Dammbro. Det var vid halv fem-tiden som kanalen svämmade över efter att något fel uppstått på dammluckorna. Två rum i Saab Bofors lokaler ska ha fått in vatten och en bit av en gräsmatta spolades bort.



Janne Johansson framför Kilsta gård som under gårdagen började rivas.

Bilder: Stig Adolffson

# Nu river Janne Kilsta gård

**Rester av gardiner fladdrar i vinden, färgflagorna påminner om hud som fjällar efter långa dagar i solen och trappan har vittrat sönder till något som få mänskliga fötter skulle vilja kliva i.**

**Det är Kilsta gård, en gård som nu ska rivas för att ge plats åt nytt.**

– Visst känns det, men ja, tiderna förändras, säger Janne Johansson på Jannes Presenning- och kapellservice.

Företagets lokaler ligger på Kilsta industriområde och man jobbar med det mesta inom presenning och kapell.

### Erbjuder lager

Man har lagertält, hyr ut tält, tillverkar båtkapell och så gör man en hel del annat. Man erbjuder också av kall- och varmlager. Grusplanen som blir kvar efter rivningen av Kilsta gård skall användas till att lagra kabelrullar.

Fina träsniderier pryder den gamla gården, vackra spegeldörrar och en gammal kakelugn antyder att detta en gång i tiden inte var vilken gård som helst. Bakom förfallet – i form av färgflagor, ruttnande räcken på farstubron och sönderslagna glas-



– Nog känns det att riva huset, men vad ska man göra? säger Janne Johansson.

rutor – kan man ana att det en gång i tiden var en vacker gammal gård.

– Jag funderade ett tag på att plocka ner kåken, den ser ju ut att ha varit ganska fin, men det blev lite akut att få ner den.

Anledningen till det akuta läget är att det om fem veckor kommer 900 kabelrullar. För dem måste det göras plats och byggas staket runt om hela den

stora yta som nu kommer att frigöras. Det är med andra ord svettiga veckor som väntar.

– Det är en ganska stor utvidgning för mig, berättar Janne.

När huset var bebott senast vet inte Janne, men han vet att det under 70-talet användes som kontor åt Kilsta stålverk och att det under 80-talet mest använts som lagerlokal.

Janne startade sitt företag i li-

ten skala 2003. Tanken var då att företaget skulle drivas som enmansföretag. Men så blev det inte.

Företaget växte och idag har man fem anställda. Och det kan bli mer framöver.

### Vill behålla andan

– Två, kanske tre till, skulle jag tro, men jag vill ju inte att det skall bli för stort heller. Jag vill behålla den goda kamrattand och det kan nog bli svårt om man blir för stor, säger Lasse och rynkar pannan en aning.

2005 köpte han marken av Arne Magnusson.

Innan dess hade han hyrt. Rivningen av huset är ett sätt att kunna utnyttja marken maximalt.

Redan idag lagrar företaget kabelrullar, men nu ska det alltså bli mer plats åt sådana och åt mer arbete. Och kanske också ett växande företag.

### Vill lämna blomstrande bolag

– Men man vet aldrig – vad som helst kan hända. Mest hoppas jag på att kunna lämna över ett företag som blomstrar åt pojarna så både jag och de kan leva gott.

Maria Gunnarsson

# Ännu en sommar med MS Nobella

**MS Nobella kommer att trafikera Bergslagskanalen även denna sommar.**

**Ägaren Berndt Johnsson har försökt sälja båten, men eftersom rätt ägare inte dykt upp, kör han ännu ett år.**

– Jo, båten kommer att tuta och gå som vanligt. Det är rätt bra förbokat, meddelar Berndt Johnsson.

Han är nu framme vid sitt 19:e år vid rodret för den populära båten som tagit semesterfirare och andra på båtturer mellan Lunedet och Filipstad.

– Det är bara jag som kör och jag har kört i stort sett samtliga turer under alla år, säger mannen som uppenbarligen tycker att båtlivet fortfarande är rätt härligt.

Att han numera är drygt 70 år

tycks inte spela någon roll.

Bernd Johnsson har försökt sälja MS Nobella flera gånger och har pratat om att ha pension, men än så länge har det inte blivit av.

– Jag har några spekulanter men de vill ta båten härifrån. Jag vill gärna ha någon som fortsätter att trafikera Bergslagskanalen. Båten är i bra skick och motorn tuffar och går minst

ett tiotal år till. Enda kruxet är kanske att man behöver skepparexamen för att köra båten, men det går ganska lätt att ordna.

Nobella kommer att gå ett tiotal gånger i sommar enligt turistlistan. Utöver detta är en del chartrade turer inbokade liksom några halvdagsturer mellan Lungsund och Filipstad.

Camilla Hallström